АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
      СОБОЛЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
       ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
        ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ

             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    28.12.2017   №  87-п

Об обеспечении безопасности  людей
на      р.Чаган         с.Соболево      при
проведении    религиозного     обряда
купания   в   связи   с  празднованием
православного                     праздника
«Крещение    Господне».

            В целях обеспечения безопасности людей на р.Чаган с.Соболево   при проведении религиозного обряда купания в связи с празднованием православного праздника «Крещение Господне», руководствуясь ст.15 Федерального закона «Об общих принципах, местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003 г, Уставом муниципального образования Соболевский  сельсовет Первомайского района Оренбургской области:
1.Определить место для купания на р.Чаган, в западной части с.Соболево на территории Православного прихода.
[bookmark: _GoBack]2. Оборудовать места для купания в соответствии с действующими правилами безопасности.
3. Для предупреждения несчастных случаев с людьми и оказания помощи людям, терпящим бедствие на воде ,организовать дежурство  спасателей с.Соболево с необходимым снаряжением и оборудованием и обеспечить безопасность купания из числа местных жителей, казаков станицы «Соболевская» .
4.Рекомендовать заведующей Соболевским фельдшерско-акушерским пунктом Антоновой О.Н. (по согласованию) на период празднования в местах купания организовать дежурство медицинских работников.
5.Рекомендовать участковому уполномоченному полиции  Морозову И.И (по согласованию) предусмотреть мероприятия по обнаружению предметов, вызывающих подозрение, по осмотру подведомственных объектов.
6. Постановление вступает в силу после его обнародования в установленном порядке в соответствии с действующим законодательством и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Соболевский сельсовет  Первомайского  района http:// соболевский.первомайский-район.рф.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя лично.

Глава муниципального образования
Соболевский сельсовет                                                                    С.Н.Третьяков
Разослано: в дело, организационный отдел администрации Первомайского отдела, прокуратуру района, ЕДДС

Приложение

СПИСОК ТЕЛЕФОНОВ
 ПО АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СОБОЛЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

1.Третьяков С.Н – глава администрации муниципального образования
                                                                                   89225511881,  4-51-41

2.Володин А.В – дежурный водитель                   89225527487 , 4-51-41

3.Антонова О.Н – заведующая ФАП с.Соболево 89226275785,  4-51-24

4.Морозов И.И –  УУП                                            89228166999